
 

 

 

令和６年11月12日 

 

郡市区等医師会 御中  

 

  大阪府医師 会 
 (公印省略) 

     

 

 予防接種（ＨＰＶワクチン・ＭＲワクチン）に関する 

  緊急ＷＥＢアンケートのお願い（１１月１２日～１１月１７日） 
    
 

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ご承知のとおり、ＨＰＶワクチンとＭＲワクチンに関しましては、限定出荷がなされてきました。

会員医療機関からは、新規の予約を制限している等の声を頂戴しています。 

 本会としましては、会員医療機関の対応状況等を把握いたしたく、標記ワクチンに関するＷＥＢア

ンケートを企画いたしました。回答結果を集約の上、引き続き大阪府や日本医師会を通じて関係機関

への働きかけを行いたいと考えています。 

貴会におかれましては、公務ご多忙の折柄誠に恐れ入りますが、事情をご賢察の上、会員医療機関

への周知方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療１課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２） 

 ・回 答 方 法：下記リンク（ＱＲコード）からアクセス。１１月１７日まで回答可能です。 

 ・回答：下記よりお願い申し上げます。 

（アクセスが集中し、一時的に閲覧が難しい場合は時間を置いてからアプローチをお願いいたします） 

 ・回答フォーム①（ＨＰＶワクチン） 

 https://forms.gle/HptPDXLTDbDvqpLz5 

・回答フォーム②（ＭＲワクチン） 

 https://forms.gle/zYS14zkte1psrKEL9 

  


